

**A N E K S Nr 02/009/2018**  
**z dnia <sup>12</sup>.....stycznia 2018 r.**

do umowy dotacji Nr 105/2017/G-55/OP-PZ/D z dnia 24 sierpnia 2017 r.

Zawarty pomiędzy: **Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu** z siedzibą w Opolu przy ul. Krakowskiej 53, reprezentowanym przez:

**Prezesa Zarządu - Iwonę Mazurek,**

**Zastępcę Prezesa Zarządu - Henryka Tylaka,**

zwanym dalej „**DOTUJĄCYM**”,

a **Województwem Opolskim**, w imieniu i na rzecz którego działa na podstawie udzielonego pełnomocnictwa z dnia 27 marca 2017 r.:

**Prezes Zarządu Spółki Moszna - Zamek Sp. z o.o. w Mosznej - Tomasz Ganczarek,**

przy udziale **Skarbnika Województwa - Stanisława Mazura,**

zwanym dalej „**DOTOWANYM**”.

**art. 1**

W paragrafie 2 powołanej na wstępie umowy:

1. Ustęp 1 otrzymuje brzmienie:

Dotujący działając na mocy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 ze zmianami) udziela Dotowanemu na jego wniosek złożony dnia 21.03.2017 r. (ostatnie uzupełnienie z dnia 18.08.2017 r.) dotacji do kwoty **1 422 700,00 zł** (słownie: jeden milion czterysta dwadzieścia dwa tysiące siedemset złotych 00/100), a na wniosek z dnia 27.11.2017 r. (ostatnie uzupełnienie z dnia 08.01.2018 r.) obniża ją o **333 494,88 zł** (słownie: trzysta trzydzieści trzy tysiące czterysta dziewięćdziesiąt cztery złote 88/100) do łącznej wysokości **1 089 205,12 zł** (słownie: jeden milion osiemdziesiąt dziewięć tysięcy dwieście pięć złotych 12/100) na dofinansowanie zadania pn.: „**Remont stawu Kalusznik wraz z częściowym zagospodarowaniem terenu, gospodarką drzewostanem i szatą roślinną (strefa 1 i 2)**”. Realizatorem zadania jest Moszna-Zamek Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Mosznej, na podstawie umowy nr RU.BSW.042.2.2015 z dnia 27.04.2015 r. o zastępstwo inwestycyjne.

2. Pozostałe ustępy pozostają bez zmian.

**art. 2**

W paragrafie 3 powołanej na wstępie umowy:

1. Ustęp 1 otrzymuje brzmienie:

Dotowany zobowiązuje się przeznaczyć dotację na finansowanie zadania realizowanego przez Spółkę Moszna-Zamek Sp. z o.o. w Mosznej, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy - co udokumentowane zostanie fakturami, rachunkami lub innymi dokumentami finansowymi. Planowany koszt zadania wynosi **1 713 756,25 zł** (słownie: jeden milion siedemset trzysta sześć tysięcy siedemset pięćdziesiąt sześć złotych 25/100). Termin zakończenia zadania oraz uzyskania efektu rzeczowego i ekologicznego - **31 grudnia 2019 r.**

2. Ustęp 2 otrzymuje brzmienie:

Przebieg i zakres realizacji zadania określa harmonogram rzeczowo-finansowy, potwierdzony podpisami osób reprezentujących Dotowanego (tj. Spółkę Moszna-Zamek Sp. z o.o. w Mosznej), Wykonawcę oraz upoważnionego Inspektora Nadzoru stanowiący **Załącznik Nr 1b** do niniejszej umowy.

Obiekty i elementy robót wyszczególnione w w/w harmonogramie stanowią efekt rzeczowy zadania.

Ponadto Dotowany zobowiązuje się do **przestrzegania zakazu wykonywania prac w koronach drzew w okresie lęgowym ptaków tj. od 1 marca do 15 października** zgodnie z

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 poz. 2183).

3. Ustęp 6 otrzymuje brzmienie:

Jeżeli wartość zadania ustalona na podstawie rozliczenia końcowego będzie niższa od wartości wymienionej w § 3 ust. 1 umowy, wysokość dotacji ulegnie obniżeniu w ten sposób, że jej kwota nie przekroczy **63,56%** ostatecznej wartości zadania ustalonej na podstawie dokumentów przedłożonych do rozliczenia zgodnie z § 4 ust. 5 umowy.

4. Pozostałe ustępy pozostają bez zmian.

### art. 3

W paragrafie 4 powołanej na wstępie umowy:

1. Ustęp 2 otrzymuje brzmienie:

Wypłata dotacji lub jej raty nastąpi na podstawie złożonych przez Dotowanego następujących dokumentów:

- 1) „Wniosku o wypłatę dotacji” stanowiącego **Załącznik Nr 2** do niniejszej umowy;
- 2) „Rozliczenia raty dotacji – zbiorczego zestawienia faktur lub innych dokumentów finansowych”, stanowiącego **Załącznik Nr 3** do niniejszej umowy;
- 3) kserokopii faktur lub innych dokumentów finansowych wystawionych na **Dotowanego** potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania Dotowanego (wystawionych po 04.05.2017 r., tj. po dniu podjęcia przez Zarząd Wojewódzkiego Funduszu uchwały o udzieleniu dotacji) - po uprzednim ich sprawdzeniu pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym, a także zatwierdzeniu do zapłaty przez Dotowanego oraz po opatrzeniu klauzulą „Do zapłaty ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w kwocie ..... zł na podstawie umowy dotacji Nr 105/2017/G-55/OP-PZ/D z dnia 24 sierpnia 2017 r.” w terminie do 14 dni od daty ich przedstawienia;
- 4) protokołu lub innego dokumentu potwierdzającego wykonanie zadania lub jego etapu finansowanego z raty przypadającej do wypłaty w następujących ratach i terminach:

I.	rata w kwocie	152 158,87 zł	do dnia	31.01.2018	r.
II.	rata w kwocie	529 688,64 zł	do dnia	31.03.2018	r.
III.	rata w kwocie	219 485,02 zł	do dnia	30.06.2018	r.
IV.	rata w kwocie	29 213,02 zł	do dnia	30.09.2018	r.
V.	rata w kwocie	41 807,49 zł	do dnia	31.12.2018	r.*
VI.	rata w kwocie	29 213,02 zł	do dnia	31.03.2019	r.
VII.	rata w kwocie	29 213,02 zł	do dnia	30.06.2019	r.
VIII.	rata w kwocie	29 213,02 zł	do dnia	30.09.2019	r.
IX.	rata w kwocie	29 213,02 zł	do dnia	31.12.2019	r.

\* **Dotowany zobowiązuje się dostarczyć w ciągu 14 dni od daty zawarcia umowy z Wykonawcą II etapu zadania (remont stawu) i Inspektorem Nadzoru Budowlanego (II etapu) następujące dokumenty:**

- oświadczenie o wyborze Wykonawcy zadania i Inspektora Nadzoru zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych,
- kopie umów z wybranym Wykonawcą zadania i Inspektorem Nadzoru,
- zaktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy zadania sporządzony na podstawie umowy z Wykonawcą, podpisany przez Inwestora, Wykonawcę i upoważnionego Inspektora Nadzoru.

3. Ustęp 9 otrzymuje brzmienie:

Jeżeli wypłacona kwota dotacji przekroczy **63,56%** ostatecznej wartości zadania ustalonej na podstawie dokumentów przedłożonych do rozliczenia zgodnie z § 4 ust. 5 umowy, to wypłacona ponad tę wartość nadwyżka postawiona zostanie w stan

natychmiastowej wymagalności. Za okres od dnia wypłaty dotacji lub jej części powodującej nadwyżkę, do dnia jej zwrotu na rachunek bankowy Dotującego, naliczone zostaną ustawowe odsetki.

4. Pozostałe ustępy pozostają bez zmian.

**art. 4**

Pozostałe paragrafy pozostają bez zmian.

**art. 5**

Aneks niniejszy sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z których każdy stanowi dowód jego zawarcia, po dwa egzemplarze dla każdej ze stron.

**DOTOWANY**

*Tomasz Ganczarek*

*Prezes Zarządu*

**MOSZNA ZAMEK**

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
Moszna, ul. Zamkowa 1  
47-370 Zielina  
Regon 161546961, NIP 1990111040  
KRS 0000477870

**DOTUJĄCY**

**PREZES ZARZĄDU**

*mgr Iwona Mazurek*

**ZASTĘPCA PREZESA**

*Henryk Tylak*

**Wojewódzki Fundusz Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
45-018 Opole, ul. Krakowska 53**

Urząd Marszałkowski  
Województwa Opolskiego  
BIURO SKARBU WOJEWÓDZTWA  
45-082 Opole, ul. Piastowska 14  
tel. 77 44 82 190, fax 77 44 82 191

Skarbnik Województwa Opolskiego

*Stanisław Mazur*